
 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH  

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
 

Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516
 

 
Na osnovu člana 22 Statuta Brčko distrikta BiH — prečišćeni tekst („Službeni glasnik Brčko 

distrikta BiH“, broj 2/10), člana 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH („Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH“, broj 54/18 — prečišćeni tekst i brojevi: 17/20 i 24/20) i Prijedloga  
Komisije za izradu prijedloga naziva novih ulica u gradskim, prigradskim i seoskim područjima 
Brčko distrikta BiH, Skupština Brčko distrikta BiH, na 63. redovnoj sjednici održanoj 4. septembra 
2024. godine, donosi 
 

ODLUKU 
O DOPUNI ODLUKE O NOVIM NAZIVIMA  

ULICA I TRGOVA U BRČKO DISTRIKTU BiH 
 
 

Član 1 
U Odluci o novim nazivima ulica i trgova u Brčko distriktu BiH („Službeni glasnik Brčko 

distrikta BiH“, brojevi: 15/02, 18/03, 19/04) i broj: 0-02-022-500/01-1 od 27. decembra 2001. 
godine, broj:  0-02-022-285/03 od 31. jula 2003. godine, broj: 0-02-022-135/04 od 26. maja 2004. 
godine i broj: 01-02- 604 /12 od 27. 7. 2012. godine,  iza člana 2 dodaje se novi član 2a koji glasi: 

 
„Član 2a 

U Brčko distriktu BiH u mjesnim zajednicama Grbavica, Bijela, Brka, Gredice I, Gornji Zovik i 
Palanka  određuju se nazivi ulica koje nemaju utvrđene nazive, kako slijedi: 
 

(1) Mjesna zajednica Grbavica: 
 

1.  Đokića put 

2.  Glavni grbavički put 

3.  Ljubavni put 

4.  Ljubičića put  

5.  Ostojića put 

6.  Plazuljski put 
7.  Pudića put 

8.  Put Kuzmanovića 

9.  Lipovački put 
10.  Petropavlovska ulica 
11.  Sekulića put 
12.  Simića put 
13.  Todorovića put 
14.  Tomića put 
15.  Varcakovića put 

 
(2) Mjesna zajednica Bijela: 
 

1.  Ulica Kolona 
2.  Kolodvorska ulica 
3.  Ulica Andrkića 



4.  Ulica Laža 
5.  Bijeljanska ulica 
6.  Ulica Doljani 
7.  Ulica Sunca I 
8.  Ulica Sunca II 
9.  Mlinska ulica 
10.  Ulica fra Franje Filipovića Cicka 
11.  Zagrebačka ulica 
12.  Ulica Tokić 
13.  Tiha ulica 
14.  Ulica Cvijanović 
15.  Ulica svetog Marka 
16.  Fratarska ulica 
17.  Ulica Bojići 
18.  Ulica Brdo 
19.  Cvijetna ulica 
20.  Školska ulica 
21.  Ribarska ulica 
22.  Školska ulica I 
23.  Ulica Pezerović 
24.  Ulica Kalajdžije 
25.  Ulica Sveta tri kralja 
26.  Ulica bagremova 
27.  Trg svetog Ante 
28.  Ulica svetog Ante 
29.  Ulica Kukavčijak 
30.  Ulica svetog Roka 
31.  Ulica Mojka 
32.  Ulica Njivice 
33.  Ulica Klinar 

 
(3) Mjesna zajednica Brka: 
 

1. Ulica Gornja Brka 
2. Brka centar 
3. Ulica Šterac 
4. Đačka ulica 
5. Ulica Gornja mahala 
6. Ulica Stara Brka 
7. Ulica Ugori 
8. Ulica Nova Brka 
9. Jašarevića sokak 
10. Mahmutovića sokak 
11. Omerhodžića sokak 
12. Pekarića sokak 
13. Vakufska ulica 
14. Ulica Novo naselje 
15. Ibrahimovića sokak 
16. Bosanska ulica 
17. Piragića sokak 
18. Ulica Njivari 
19. Peštalića sokak 



20. Čorbadžića sokak 
21. Pamukčića sokak 
22. Hadžimuhamedovića sokak 
23. Musića sokak 
24. Čolakovića sokak 
25. Džajića sokak 
26. Hadžića sokak 
27. Smajlovića sokak 
28. Jukića sokak 
29. Šehidska ulica 
30. Meškovića sokak 
31. Muratovića sokak 
32. Hasića sokak 
33. Hasikića sokak 
34. Mehakovića sokak 
35. Ulica Donja Brka 
36. Ulica Malezijski put 

 
(4) Mjesna zajednica Gredice I: 
 

1. Prva ulica 
2. Druga ulica 
3. Treća ulica 
4. Četvrta ulica 
5. Peta ulica 
6. Šesta ulica 
7. Sedma ulica 
8. Osma ulica 
9. Deveta ulica 
10. Marića ulica 
11. Pejkovića ulica 

 
(5) Mjesna zajednica Gornji Zovik: 
 

1.  Ulica Bunarić I 
2.  Ulica Bunarić II 
3.  Ulica Moskovi 
4.  Ulica Peškiri 
5.  Ulica Peškiri II 
6.  Ulica Kišeljak 
7.  Ulica Bonići 
8.  Ulica Bonići II 
9.  Ulica Marići  
10.  Ulica Lukići 
11.  Ulica Kraj lipa 
12.  Ulica Nikići 
13.  Ulica Anušići 
14.  Franjevačka ulica 
15.  Ulica Franjevačka I 
16.  Ulica Anušići II 
17.  Školska ulica 
18.  Ulica školska I 



19.  Glavna ulica  
20.  Glavna ulica I 
21.  Glavna ulica II 
22.  Glavna ulica III 
23.  Glavna ulica IV 
24.  Glavna ulica V 
25.  Ulica Lovrići 
26.  Ulica Galušići 
27.  Ulica Brana 
28.  Ulica Dolače 
29.  Ulica Bare 

 
(6) Mjesna zajednica Palanka: 
 

1. Palanačka ulica 
2. Palanka brdo 
3. Palanka lipovci 
4. Palanka novi put 
5. Palanka stari put 
6. Ulica Palanka strana”. 

Član 2 
Obilježavanje ulica iz člana 1 ove odluke će se izvršiti u skladu s grafičkim prikazima 

razmatranim na sjednici Komisije za izradu prijedloga naziva novih ulica u gradskim, prigradskim i 
seoskim područjima Brčko distrikta BiH.   

 
Član 3 

Zadužuje se Odjeljenje za javne poslove Vlade Brčko distrikta BiH da planira u prijedlogu 
budžeta Brčko distrikta BiH za 2025. godinu neophodna sredstva za nabavku potrebnog materijala 
za obilježavanje ulica iz člana 1 ove odluke. 
 

Član 4 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 

distrikta BiH.  
 

Broj: 01-02-4887/24 
Brčko, 4. 9. 2024. godine 

                     PREDSJEDNIK  
                                                                                              SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
                                                                                                                 mr. sci. Siniša Milić 


